Página 1 de 1

PREFEITURA
FRANCA

f l H P  TRABALHO í COMPROMISSO COM  VOCÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 13 de maio de 2024.

> Oficio n° 209/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Limpeza de terreno
> Referente: Requerimento n° 250/2024 -  Vereador llton Sérgio Ferreira

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 250/2024 -  subscrito pelo Verei
llton Sérgio Ferreira, que trata, sobretudo, de solicitação de informações sob
limpeza do imóvel localizado na Rua Domingos Gomes, ao lado do número 397]
Jardim Piratininga, venho à presença de Vossa Excelência esclarecer q~u
proprietário foi notificado pela Vigilância em Saúde com um prazo de 10 (dez),
para a regularização na forma como preconizado pela legislação vigente.

Dito isso, informo que havendo inércia do proprietário dentro do prazo
estabelecido, é lavrado na sequência o Auto de Infração, Auto de imposição de
Penalidade de Multa, e se necessário, a limpeza do imóvel pelo poder público com
envio dos custos de execução do serviço ao proprietário.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração, e
me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam
existir.

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780 -  Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

ni as
V

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
cAm a ba  MUNICIPAL D6FRANCA

SECRETARIA M Ü N IC tP M
DE W J D E

D O C U M E N T O
R E C E B ID O

n,->t p _ / UT /

Cgyrw.bOv.________ —

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

REQUERIMENTO N° /2024

Vereadores também são responsáveis pela fiscalização das ações
tomadas pelo poder executivo, cabendo-lhes a responsabilidade
de acompanhar a Administração Municipal, principalmente no
tocante ao cumprimento da lei e da boa aplicação e gestão do
erário, bem como propor benfeitorias, obras e serviços para o
bem-estar social da população em geral’.

Considerando que, no dia 05 de março de 2024, foi
aprovada nesta casa de leis a Indicação de número 261/2024,
que solicitava providências para notificar o proprietário para
fazer a limpeza do terreno situado à Rua Domingos Gomes, ao
lado do n° 3970, Jardim Piratininga,

Diante dos fatos e argumentos expostos, eu, Ilton
Sérgio Ferreira, REQUEIRO, na forma regimental ouvida as
considerações do Augusto Plenário, que seja oficiado ao Sr.
Alexandre Augusto Ferreira. Prefeito Municipal de Franca, para

d u c a l-1 Rua da Câmara, n.‘! 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -DI>G: 0800 940 1555

camara(ã)fra nca.sp.leg.br

Franca
l

http://www.franca.sp.leg.br

C Â M A RA  M U N IC IPA L DE FR a NCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.firaiica.sp.leg.br
CÂMARA MUHK3PAL DE

FRANCA

que Vossa Excelência informe a esta casa de leis, os reais
motivos do não atendimento da indicação de n° 261/2024.

Câmara Municipal, em 2S de abril de 2024.

ILTON SERGIOAssinadodsformadigital por 1L'10N SÉRGIO
FERREIRA:083 FERREíRA:G8352124838

^  ^  Dados: 2024.04.29
52124838  lonois? otoo1

iCton Terreira
'Vereador

Rua da Câmara, n.° 01 ~  Parque das Aguas ~ CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 DM 1: 0800 940 1555

cama ra@ffaftca.sp.ieg. br

http://www.firaiica.sp.leg.br
mailto:ra@ffaftca.sp.ieg